ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"Г. ДЕСНОГОРСК" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2007 г. N 603

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПРИЗНАНИЮ БЕЗНАДЕЖНЫМИ

К ВЗЫСКАНИЮ И СПИСАНИЮ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ

ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ И СБОРАМ

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2001 N 100 "О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по федеральным налогам и сборам, а также задолженности по страховым взносам в государственные социальные внебюджетные фонды, начисленным пеням и штрафам" (в ред. Постановлений Правительства РФ от 15.08.2002 N 602, от 25.11.2004 N 678, от 04.11.2006 N 652) и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15.06.2005 N 72н (в ред. Приказа Минфина РФ от 02.04.2007 N 30н) постановляю:

1. Передать полномочия по признанию безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации N 1 по Смоленской области (Т.А. Дмитракова).

2. Установить, что признание безнадежными к взысканию и списание недоимки по пеням и штрафам по местным налогам и сборам осуществляется применительно к порядку, определенному Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.2001 N 100 "О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по федеральным налогам и сборам, а также задолженности по страховым взносам в государственные социальные внебюджетные фонды, начисленным пеням и штрафам".

3. Считать утратившим силу постановление администрации города Десногорска от 17.12.2001 N 1432 "О передаче полномочий по признанию безнадежными к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням по местным налогам и сборам".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финансовое управление муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области (А.А. Куликовская).

М.А.ХОБОТОВ